
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit 25/14 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 6 februari 2015 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Omvorming Tuinbouw Ontwikkelingsmaatschappij (TOM) 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

2 december 2014 

Documentnummer 

GS : 3715532 

PS : 3722887 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 2 december 2014,  

nr. 25/14 A, 

 

overwegende dat: 

- de provincie Noord-Brabant aandeelhouder is van de 

Tuinbouwontwikkelingsmaatschappij B.V. en vennoot in de 

Tuinbouwontwikkelingsmaatschappij CV, beide vennootschappen 

gezamenlijk hierna aan te duiden als “TOM”; 
- de TOM moet worden omgevormd tot de Ontwikkelingsmaatschappij 

Glastuinbouw Nieuw Prinsenland (OGNP); 

- mede in verband met deze omvorming een herfinanciering van de TOM 

aan de orde is; 

- het bedrijfsplan voor de TOM en het marktonderzoek voor het 

glastuinbouwgebied in het AFC NP, als bijlagen 1 en 2 gevoegd bij het 

Statenvoorstel, bedrijfsgevoelige informatie bevatten; 

 

besluiten: 
1. Geen wensen of bedenkingen te hebben ter zake van de omvorming van 

de Tuinbouw Ontwikkelingsmaatschappij (TOM) tot de 

Ontwikkelingsmaatschappij Glastuinbouw Nieuw Prinsenland (OGNP).   

2. Geen wensen of bedenkingen te hebben ter zake van het verstrekken van 

een lening van € 75 miljoen voor deze omvorming ten laste van het 
investeringskrediet voor het provinciaal ontwikkelbedrijf, onder de 

voorwaarde dat NCB-Ontwikkeling een garantie verleent van € 14 miljoen 
voor het geval de hoofdsom en de rente niet geheel terugvloeien naar de 

provincie. 



  

  2/2 

Datum 

2 december 2014 

Documentnummer 

GS : 3715532 

PS : 3722887 

3. De geheimhouding te bekrachtigen die Gedeputeerde Staten hebben 

opgelegd omtrent de inhoud van de bijlagen 1 en 2 bij het Statenvoorstel. 
 

 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 


